
Smlouva o dílo
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. z. �. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů, 

ob�anského zákoníku 
(dále je jako „Smlouva“)

Smluvní strany

Statutární město Brno, městská �ást Brno střed

Sídlo: Dominikánské nám�stí 196/1, 602 00 Brno, Brno m�sto

Doru�ovací adresa: Dominikánská 264/2, 601 69 Brno

Zastoupený: Ing. arch. Vojt�chem Menclem, starostou 

IO:

DI:

Bankovní spojení: Komer�ní banka, a.s. 

íslo ú�tu:

(té~ „M BS“)

Ve v�cech technických v�etn� pZedání a pZevzetí díla je oprávn�n jednat: Petr Pacal, vedoucí Odboru 
investi�ního a správy bytových domp, e , popZ. jím pov�Zení pracovníci Odboru 
investi�ního a správy bytových domp.

Sídlo:

Zastoupený:

IO:

DI:

Bankovní spojení:  

íslo ú�tu:

Rozsah předmětu smlouvy

2.1. PZedm�tem této Smlouvy je závazek Dodavatele zajistit pro Objednatele digitální modely objektů Vlhká 
které budou slou~it jako pasport stávajících konstrukcí budovy. Tento digitální model bude 

pou~it primárn� jako podklad pro vyhotovení projektové dokumentace na celkovou opravu/rekonstrukci 
budovy. Sou�ástí digitálního modelu budovy jsou i vn�jbí konstrukce, jako jsou schodibt�, terasy, op�rné zídky, 
okapové a pZístupové chodníky, které pZímo souvisejí s dot�eným objektem a jsou nezbytné pro pZístup k 
objektu a lze pZedpokládat, ~e budou pZi opravách a údr~b� domu dot�enými konstrukcemi (dále jen jako 
„pasport“ nebo „dílo“).

2.2. Rozsah pasportu a technické po~adavky na informa�ní model budovy (BIM) jsou pZíloze �. 1 
této smlouvy.

2.2. Po podpisu smlouvy pZedá Objednatel Dodavateli klí�e od bytových domp Vlhká 6, 8 a 10, Brno.

2.3. PZedm�tem této Smlouvy je dále závazek Objednatele uhradit za vyhotovený a pZedaný Pasport 

mailto:petr.pacal@brno-stred.cz


2.5. Dodavatel prohlabuje, ~e má k dispozici technické vybavení na provedení pasportu.

Termíny a místo plnění

Dodavatel je povinen zahájit práce na díle a Zádn� v nich pokra�ovat ihned od uveZejn�ní této smlouvy 

l je povinen pZedat dílo Objednateli v termínech stanovených dále v této smlouv�:

1) provedení scanp domp a dodání výstupu ze scanování, dodání virtuální prohlídky domp nejpozději 
do 3 týdnů od uveřejnění smlouvy do registru smluv

2) vyhotovení a dodání digitálního pasportu v po~adovaných formátech nejpozději do 10 týdnů 
uveřejnění smlouvy do registru smluv

pZípad�, ~e se n�který z prostorp stane nepZístupným z dpvodu nesou�innosti nájemce, budou díl�í 
termíny pln�ní prodlou~eny o dobu, kdy byl prostor nepZístupný. O této skute�nosti je Dodavatel ve 
vbech pZípadech povinen neprodlen� Objednatele písemn� informovat. Takové prodlou~ení termínu 
pln�ní není smluvními stranami pova~ováno za zm�nu smlouvy podléhající form� dodatku. 

Podmínky pro zm�nu termínp

Zm�na termínu je mo~ná v pZípad�, ~e po podpisu smlouvy nastala mimoZádná, nepZedvídatelná a 
nepZekonatelná pZeká~ka nezávisle na vpli Dodavatele. V tomto pZípad� se termín pln�ní prodlou~í 
max. o dobu trvání této pZeká~ky. Zm�na termínu bude mít formu dodatku dle �l. 8 této smlouvy.

Místem pln�ní jsou bytové domy:

Vlhká 162/6, Brno, na pozemku parc. �. 678 k.ú. Zábrdovice
Vlhká 164/8, Brno, na pozemku parc. �. 677 k.ú. Zábrdovice
Vlhká 166/10, Brno, ku parc. �. 675/1 k.ú. Zábrdovice

Cena za poskytování služeb

Cena za poskytování slu~eb byla stanovena dohodou smluvních stran takto:

Bytový dům Vlhká 6, Brno
…. K� bez DPH (základní sazba)

Cena za virtuální prohlídku (v�. pZíp. poplatku na 3 roky): …. K� bez DPH (základní sazba)

Cena za vyhotovení pasportu: …. K� bez DPH (základní sazba)

Celková cena za dům Vlhká 6, Brno: …. K� bez DPH 

…. K� DPH (základní sazba)

…. K� v�. DPH

Bytový dům Vlhká 8, Brno

…. K� bez DPH (základní sazba)

Cena za virtuální prohlídku (v�. pZíp. poplatku na 3 roky): …. K� bez DPH (základní sazba)

Cena za vyhotovení pasportu: …. K� bez DPH (základní sazba)



Celková cena za dům Vlhká 8, Brno …. K� bez DPH 

…. K� DPH (základní sazba)

…. K� v�. DPH

Bytový dům Vlhká 10, Brno

…. K� bez DPH (základní sazba)

Cena za virtuální prohlídku (v�. pZíp. poplatku na 3 roky): …. K� bez DPH (základní sazba)

Cena za vyhotovení pasportu: …. K� bez DPH (základní 

Celková cena za dům Vlhká 10, Brno …. K� bez DPH 

…. K� DPH (základní sazba)

…. K� v�. DPH

Celková cena a) + b) + c) …. K� bez DPH 

…. K� DPH (základní sazba)

…. K� v�. DPH

Cena bude Dodavatelem vyú�tována v~dy po provedení jednoho pasportu daňovým dokladem (fakturou) a po 
písemném potvrzení Objednatele o pZedání pasportu, se vbemi nále~itostmi dle platných právních pZedpisp, a 
zaslána Objednateli. Faktura bude splatná do 14 dnp ode dne doru�ení objednateli. Faktura bude doru�ena 

na adresu Objednatele (dle záhlaví této Smlouvy) nebo zaslána na e

4.2. Objednatel je povinen uhradit fakturu Dodavateli nejpozd�ji do 14 dnp ode dne následujícího po dni 
doru�ení faktury. V pZípad�, ~e faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je objednatel oprávn�n 
fakturu vrátit zhotoviteli do data její smluvní splatnosti. Po doru�ení bezchybné faktury objednateli po�íná b�~et 

po�átku.

Ostatní podmínky provádění služby

Dodavatel se zavazuje vykonávat vebkeré �innosti dle �l. 2 této Smlouvy v souladu s platnou 

li �inností Dodavatele nedodr~ením platných právních pZedpisp, pZípadn� pokynp 
Objednatele, Objednateli bkoda, je Dodavatel povinen nahradit Objednateli vebkerou vzniklou bkodu, a to do 
jednoho m�síce ode dne doru�ení jejího vy�íslení.

Dodavatel je povinen neprodlen� informovat Objednatele o okolnostech, které by mohly negativn� 
ovlivnit pln�ní smluvního závazku.

Dodavatel pZedá hotový pasport dle po~adavkp v pZíloze �. 1 této smlouvy. Dodavatel bude písemn� 
informovat Objednatele o dokon�ení a ulo~ení pasportu. Objednatel písemn� potvrdí Dodavateli pZevzetí 

Záru�ní lhpta na pZedm�tné práce se stanovuje v délce 12 m�sícp.

Dodavatel prohlabuje, ~e se seznámil se vbemi okolnostmi, které mohou mít vliv na obsah této 
Smlouvy a na jeho cenu a pozd�jbí zm�na ceny ani podmínek smlouvy není mo~ná.

V pZípad� porubení povinností stanovených v odstavci 3.2. této smlouvy uhradí Dodavatel Objednateli 
smluvní pokutu 500, za ka~dý i zapo�atý den prodlení za ka~dý díl�í termín.



Ukon�ení smlouvy 

Dodavatel je oprávn�n od této Smlouvy odstoupit, pokud bude Objednatel v prodlení s placením 
sjednané ceny za poskytnuté slu~by v délce pZesahující 30 dnp. 

Objednatel i Dodavatel jsou oprávn�ni odstoupit od smlouvy v souladu s pZíslubnými ustanovením
ob�anského zákoníku nebo v pZípad� podstatného porubení této smlouvy. Za podstatné porubení smlouvy je 
pova~ováno: 

prodlení se zahájením prací na díle delbí ne~ tZi týdny od podpisu této smlouvy, 

prodlení s pZedáním díla více ne~ 30 dnp,

PZi odstoupení smlouvy jsou smluvní strany povinny se navzájem vypoZádat.

Zpracování osobních údajů

touto smlouvou dochází ke zpracování osobních údajp uvedených v této smlouv�, a to 
na základ� �l. 6 odst. 1 písm. b) naZízení Evropského parlamentu a Rady (EU) �.2016/679 a v souladu se zák. 
�. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajp (dále jen „GDPR“). Jde o zpracování nezbytné pro pln�ní 
smlouvy. Jde o zákonný po~adavek, bez kterého není mo~né smlouvu uzavZít, neboe by nebyly dostate�n� 
dentifikovány smluvní strany.

Správcem osobních údajp je statutární m�sto Brno, m�stská �ást Brno stZed. Aktuální informace o 
pov�Zenci pro ochranu osobních údajp a kontaktní údaje na n�j lze najít na webových stránkách ÚZadu 
m�stské �ásti Brno stZe okam~iku podpisu této smlouvy jde o Mgr. Víta KZí~ku, advokáta, se sídlem Babty 

obní údaje budou zpracovávány po dobu trvání smlouvy. Mp~e ovbem dojít k dalbímu zpracovávání 
dpvodu oprávn�ného zájmu, který spo�ívá ve výkonu práv plynoucích z této smlouvy (napZ. v pZípad� 

soudního sporu), popZ. v souvislosti se zadávacím Zízením. V akovém pZípad� budou osobní údaje 
uchovávány po dobu nezbytn� nutnou (po dobu soudního sporu, po dobu, kterou zvlábtní právní pZedpis 
stanoví pro archivaci zadávací dokumentace). 

8. Změna smlouvy

8.1. Jakákoliv zm�na smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávn�nými za 
Objednatele a Dodavatele jednat a podepisovat, nebo osobami jimi zmocn�nými.

8.2. Zm�ny smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouv� s �íselným ozna�ením podle poZadového �ísla 
pZíslubné zm�ny smlouvy.

Závěre�ná ujednání

Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nich~ Objednatel obdr~í dv� vyhotovení a Dodavatel 

Jakákoliv zm�na smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávn�nými za 
pisovat nebo osobami jimi zmocn�nými.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu ob�ma smluvními stranami a ú�innosti dnem zveZejn�ní 

Smluvní strany berou na v�domí, ~e tato smlouva, v�etn� jejích pZípadných zm�n a dodatkp, bu
uveZejn�na podle zákona �. zvlábtních podmínkách ú�innosti n�kterých smluv, uveZejňování 
t�chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv, vyjma údajp, které po~ívají ochrany 
dle zvlábtních zákonp, zejména osobní citlivé údaje a obchodní tajemství.

S osobními údaji, se kterými pZijde Dodavatel do styku b�hem pln�ní této smlouvy, bude Dodavatel 
zacházet betrn� a zachovávat o nich ml�enlivost, leda~e by byl této povinnosti výslovn� zprobt�n 
Objednavatelem �i na základ� zákona. 

mailto:+420 606 789%20717
mailto:advokat@kklegal.cz


Smluvní strany berou na v�domí a souhlasí s tím, ~e tato smlouva, v�etn� jejích pZípadných zm�n, 
bude zveZejn�na na základ� zákona �. svobodném pZístupu k informacím, ve zn�ní 
pozd�jbích pZedpisp, vyjma informací uvedených v § § 11 zákona. Vebkeré údaje, které po~ívají ochrany 
dle zvlábtních zákonp, zejména osobní a citlivé údaje, obchodní tajemství, aj. budou anonymizovány.

9.7. Dodavatel prohlabuje, ~e neporubuje etické principy, principy spole�enské odpov�dnosti a základní lidská 
práva.

9.8. Nedílnou sou�ástí této smlouvy je pZíloha �. 1 Pasportizace stávajících budov Technické po~adavky 
na informa�ní model budovy (BIM)

Doložka schválení

dle § 41 zákona �. 128/2000 Sb. o obcích.

UzavZení této smlouvy bylo schváleno Radou M Brno stZed dne ……, usnesením …….

V Brn� dne V Brn� dne



Příloha �. 1 smlouvy o dílo

Pasportizace stávajících budov Technické po~adavky na informa�ní model bud

Soupis po~adavkp:
Cílem je získání pZesného digitálního modelu stávající budovy (digitální dvoj�e), který bude slou~it jako pasport 
stávajících konstrukcí budovy. Tento digitální model bude slou~it primárn� jako podklad pro vyhotovení 
projektové dokumentace na celkovou opravu/rekonstrukci budovy. Tato projektová dokumentace ji~ bude 
zpracovávána také v informa�ním modelu a následn� bude podkladem pro dokumentaci skute�ného 
provedení a správu budovy. Sou�ástí digitálního modelu budovy jsou i vn�jbí konstrukce, jako jsou schodibt�, 
terasy, op�rné zídky, dvorky, sv�tlíky, okapové a pZístupové chodníky, které pZímo souvisejí s dot�eným 
objektem a jsou nezbytné pro pZístup k objektu a lze pZedpokládat, ~e budou pZi opravách a údr~b� domu 
dot�enými kons
Digitální model bude zpracován v softwaru, který umo~ňuje export do kompatibilního formátu *.ifc.
Pro pZedání modelu budou pou~ity v~dy 4 formáty: 

Bude pou~ít otevZený formát IFC.
Bude pou~it nativní formát grafického software pou~itého pro pZípravu dat (*.rvt, *.pln…).
Bude proveden 2D výstup ppdorysp vbech podla~í a min. 2 Zezp (v~dy bude jeden podélný Zez 
schodibt�m) ve formátu *.dwg a *.pdf; Pro ka~dé podla~í bude samostatný výstup.

Data ve vbech formátech (IFC, nativního i 2D výstupp) si odpovídají. Za správnost, obsah a integritu dat v 
pZedávaném formátu je zodpov�dný zhotovitel.
Podkladem pro poZízení digitálního modelu je laserové zam�Zení objektu (odevzdávaný výstup ve formátu 
*.E57, díl�í soubory max. o velikosti 3,8GB).
2D výkresy ppdorysp budou obsahovat mimo jiné legendy minimáln� v tomto rozsahu:
Legenda místností vycházející z informací uvedených pro zónu místnosti (�íslo místnosti, popis místnosti, 
u~itná plocha v m2 (dle definice u~itné plochy ní~e), povrchová úprava podlahy, povrchová úprava stropu, 
povrchová úprava st�n, poznámka – napZ. informace od obkladech jejich výbce a materiálu). Dále legenda 
bude obsahovat sou�tové údaje o u~itné (sou�et u~itných ploch místností) a podlahové plobe (dle definice 
ní~e) bytových a nebytových 

Po~adavky na laserové zam�Zení (scan):
Jedná se o provedení scanování, které je podkladem pro vyhotovení digitálního dvoj�ete budovy jako podkladu 
pro zachycení výchozího stavu objektu (pasportu), s tím, ~e takto zpracovaný model bude pou~it pro dalbí 
stupn� projektové dokumentace.
Po~adujeme provedení laserového scanování pomocí stabilního scanneru (z dpvodu dodr~ení pZesnosti nelze 
pou~ít ru�ní nebo kinematické scannery �i fofoscannery) s pZesností + 20mm na celkovém rozm�ru modelu, 
výstup mra�na bodp ve formátu *.E57. 
Vyhotovení fotodokumentace objektu formou ONLINE virtuální prohlídky 360stupňových fotografií (ukázka 
virtuální prohlídky:

Akceptujeme pouze online virtuální prohlídku, z dpvodu následného rychlého sdílení a pou~ívání.
Virtuální prohlídka formou dat ke sta~ení tento po~adavek nesplňuje.

Po~adavky na koordinaci pZedávání dat
Vebkerá získaná výsledná data budou ukládána na sdíleném, datovém úlo~ibti (cloud) objednatele, kde bude 
provád�na i kontrola odevzdaného díla a jeho pZipomínkování, za tímto ú�elem bude zhotoviteli zajibt�n 

ný pZístup. AdresáZová struktura bude vytvoZena technikem objednatele a sdílena prostZednictvím e
mailové komunikace. Názvy souborp a slo~ek mohou mít délku max. 30 znakp, bez diakritiky a jakýchkoliv 
znakp (napZ. +, ,@ apod.), slova v názvu musí být odd�lena podtr~ítkem, bez mezer (napZ. 
„stavajici_stav_1NP.pdf“). Cloudové úlo~ibt� má omezení pro nahrávání souborp (max. velikost jednoho 
souboru 8GB, u importu mra�na bodp do 4GB).
B�hem tvorby informa�ního modelu mp~e zhotovitel vyu~ívat pro sdílení a prezentaci rozpracovaného modelu 
nástroje poskytnutého cloudového úlo~ibt�, které obsahuje i prohlí~e�ku pZedávaných formátp.

Po~adavky na koordinaci se stávajícími konstrukcemi
Digitální model bude zpracován v úrovni podrobnosti odpovídajícímu LOD300 (

– ). Jedná se o pZesné (vychází z PYESNOSTI provedeného laserového scanování) 

https://kuula.co/share/collection/7X2lN?logo=0&info=0&fs=1&vr=1&sd=1&initload=0&thumbs=1
https://bimforum.org/resource/lod-level-of-development-lod-specification/
https://bimforum.org/resource/lod-level-of-development-lod-specification/


tvarové a dispozi�ní Zebení objektu interiéru, tak i v exteriéru v�etn� Zíms, oplechování, stZebních ~labp, 
svodp a debeových vpustí (tedy zZeteln� viditelné prvky, jejich~ základní tvarové Zebení bude pZeneseno do 
digitálního modelu). Nepo~adujeme tvorbu pZesných kopií a modelp zdobných prvkp fasády, DETAILY 
FASÁDY pod 2cm není tZeba modelovat. Modelovány  budou oplechované �ástí, které budou odpovídat 
tvarov� v obrysech, ale nebudou modelovány do nejmenbích detailp). Cílem je získat model obsahující 
vbechny zásadní a viditelné �ásti domu, které mohou být dot�ené rekonstrukcí �i opravou a navazují na n� 
dalbí konstrukce (Zímsa + oplechování, okna a ost�ní). Konstrukce budou �len�ny na svislé st�ny (zdivo), 
stropní konstrukce, náblapné vrstvy (samostatn�), krov stZechy, krytina stZechy, výpln� otvorp (okna, dveZe) 
atd.. Dalbí �len�ní vychází z tabulky vlastností, která odpovídá definici konstruk�ních prvkp v systému správy 
budov, který má zadavatel zavedený.
PZedm�tem pasportizace a zanesení do modelu nejsou skryté rozvody, vody, plynu, elektZiny, VZT a jiné skryté 
instalace. Ani umíst�ní koncových prvkp elektroinstalace, vyjma rozvodných a pojistkových skZíní, které budou 
nazna�eny op�t do modelu schématicky 3D modelem rozm�rov� odpovídajícímu velikosti el. skZín� a 
dopln�ny odkazem na 2D fotografii otevZené skZín� (u 2D výstupu – dwg a pdf, lze do výkresu tuto fotografii 
vlo~it pZímo �i do výkresu umístit zna�ku s �íslem fotografie, která bude takto pojmenována). Do modelu budou 
schématicky 3D modelem zaneseny stávající odb�rná místa plynom�ry, vodom�ry, elektrom�ry (zavedeny do 
pZíslubných vrstev dle profesí).
Sou�ástí modelu jsou koncové prvky sanitárního vybavení a technologií (zjistitelné vizuální kontrolou objektu 
bez provád�ní destruktivních sond), ae u~ na míst� tyto prvky jsou nebo je zde pozpstatek po jejich napojení. 
V modelu budou nazna�eny pomocí samostatných objektových prvkp modelu (napZ. umyvadla, sprchy, vany, 
pra�ka, kuchyn� – dZez, hydranty, zdroje energií schématicky 3D modelem, lokální topidla, radiátory). 

cké prvky jsou ozna�ovány schématicky 3D modelem bez zjibeování výkonp a kapacit �i pZesných 
rozm�rp. Také se u technologií nezakreslují pZívodní rozvody (napZ. potrubí radiátorp aj.). Ke zdrojpm vytáp�ní 
jsou pak umiseovány odkazy na 2D fotografii dot�ené
Schématicky 3D modelem jsou také umiseovány hlavní uzáv�ry vody, plynu, faktura�ní vodom�r, plynom�ry 
elektrické rozvodné skZín�, klimatizace (k t�mto jsou umíseovány odkazy na reálné fotografie t�chto prvkp).

Specifikace výsledného modelu a konstrukcí
Stávající konstrukce budou popsány pouze obecn�, nebudou detailn� zpracovávány vebkeré vnitZní skladby. 

informa�ním modelu budou u jednotlivých konstrukcí uvedeny informace dle typu konstrukce, tak jak jej 
definujeme ní~e pro základní rozd�lení (nosné, nenosné, ostatní, výpln� otvorp, technické vybavení).
Technologické prvky a objektové prvky vybavení budou rozd�leny do �ástí (sanitární prvky, vytáp�ní, 
elektroinstalace, hlavní uzáv�ry, vodoinstalace, plynoinstalace, ).
Po~adujeme, aby informa�ní model obsahoval informaci o povrchových materiálech, které bude mo~né 
promítnout do automatizovaného exportu výkazu vým�r. Tedy druh omítek a povrhu st�n, omítek stropp, 
materiál náblapných vrstev, obkladp. Materiál výplní otvorp.  Omítky d�lit na interiérové a exteriérové. U 
exteriérových uvád�t v popisu informa�ního modelu zda se jedná o omítku na uli�ní fasád� domu, dvorní 
fasád� domu nebo btítových st�nách (pro rozlibení slo~itosti opravy takové fasády). Cílem je získat z 
informa�ního modelu výkazy vým�r pro tyto plochy a s nimi dále pracovat. Po~adavek na rozlibení umíst�ní 
exteriérových povrchp je dán rpznou slo~itostí fasád a odlibnými druhy materiálp.
Barevné provedení by m�lo pZibli~né, nepo~adujeme pZesné pZenesení textury.
Jednotlivé místnosti by m�ly obsahovat vrstvu zóny místnosti, která dodává informace o u~itné plobe místnosti, 
výbce místnosti. Pomocí zón pak budou provedeny výstupy do 2D výkresové dokumentace, kdy ka~dé podla~í 
bude obsahovat legendu místností s uvedením (u~itnou plochu místnosti, výbky místnosti, druh omítek �i 
materiálu svislých st�n místnosti, druh náblapné vrstvy, materiálové Zebení stropu).
Ucelené bytové a nebytové jednotky by pak m�li tvoZit souhrn zón místností a z nich vyplývající u~itnou plochu 
t�chto jednotek. Dalbími zónami pak jsou zóny definující celou jednotku pomocí podlahové plochy.

Bli~bí definice m�Zení ploch:
voZí ppdorysná plocha vbech místností bytu v�etn� ppdorysné plochy vbech 

svislých nosných i nenosných konstrukcí uvnitZ bytu, jako jsou st�ny, sloupy, pilíZe, komíny a obdobné svislé 
konstrukce. Ppdorysná plocha je vymezena vnitZním lícem svislých konstrukcí ohrani�ujících byt v�etn� jejich 
povrchových úprav. Zapo�ítává se také podlahová plocha zakrytá zabudovanými pZedm�ty, jako jsou zejména 
skZín� ve zdech v byt�, vany a jiné zaZizovací pZedm�ty ve vnitZní plobe bytu.
Podlahovou plochu mezonetového bytu umíst�ného ve dvou nebo více podla~ích spojených schodibt�m uvnitZ 
bytu tvoZí ppdorysná plocha vbech místností vypo�tená zppsobem stanoveným v odstavci výbe a plocha pouze 
dolního prpm�tu schodibt�.
V pZípad� bytu s galerií, kdy je horní prostor bytu propojen s dolním prostorem schodibt�m, se podlahová 
plocha galerie zapo�ítává jako podlahová plocha místnosti, pokud podchodná výbka tohoto prostoru dosahuje 
alespoň 230 cm, i kdy~ není zcela stavebn� uzavZena vbemi st�nami; zapo�ítává se sou�asn� plocha dolní 
místnosti, má li alespoň stejnou podchodnou výbku, a plocha dolního prpm�tu schodibt�. Pokud podmínky 
minimální podchodné výbky nejsou spln�ny, zapo�te se pouze plocha dolní místnosti.



Užitná plocha jednotky je sou�et ploch vbech místností (v�etn� lod~ie, balkónu �i terasy) bytu. Plocha 
místnosti je ohrani�ena vnitZním lícem svislých konstrukcí ohrani�ujících místnost v�etn� ppdorysné plochy 
vebkerých výklenkp, nik, prahp, ploch pod kuchyňskou linkou apod. U místností se bikmými stropy se do plochy 
obytné místnosti nezapo�ítává plocha se sv�tlou výbkou menbí ne~ 1,2 m (plyne z vyhlábky 268/2009 Sb. O 
technických po~adavcích na stavby).
Vypo�tená podlahová i u~itná plocha bytu se uvádí do legendy místností na výkres v m2 a zaokrouhluje na 
jedno desetinné místo tak, ~e p�t setin m2 a více se zaokrouhluje sm�rem nahoru, k mén� ne~ p�ti setinám 
m2 se nepZihlí~í.

Popis �len�ní konstrukcí a názvy vlastností dle systému pasportizace (sledované konstruk�ní prvky, které 
musí být dostupné v informa�ním modelu ve formátu IFC):

lenění dle druhu konstrukce do hladin a  
sledovaných ploch

NENOSNÉ KONSTRUKCE PODLAHOVÉ KONSTRUKCE
NENOSNÉ KONSTRUKCE PYÍKY
NENOSNÉ KONSTRUKCE STYEaNÍ KRYTINA
NENOSNÉ KONSTRUKCE ZATEPLENÍ DVoR
NENOSNÉ KONSTRUKCE ZATEPLENÍ ULICE
NENOSNÉ KONSTRUKCE KLEMPÍYSKÉ PRVKY
NOSNÉ KONSTRUKCE SCHODIaT� VNITYNÍ
NOSNÉ KONSTRUKCE STYEaNÍ 
NOSNÉ KONSTRUKCE SVISLÉ KONSTRUKCE mimo pZí�ek
NOSNÉ KONSTRUKCE VODOROVNÉ KONSTRUKCE 
NOSNÉ KONSTRUKCE ZÁKLADY
OSTATNÍ  konstrukce BALKÓNY, LOD}IE, TERASY, PAVLAE
OSTATNÍ  konstrukce VN�JaÍ PLOCHY, SCHODIaT� , ZÍDKY
VÝPLN� OTVORo VN�JaÍ VÝPLN� OTVORo dZ. kastlové
VÝPLN� OTVORo VN�JaÍ VÝPLN� OTVORo plast
VÝPLN� OTVORo VN�JaÍ VÝPLN� OTVORo eurookna

VÝPLN� OTVORo VN�JaÍ VÝPLN� OTVORo dveZe (dveZe z 
exteriéru do budovy)

VÝPLN� OTVORo VNITYNÍ VÝPLN� OTVORo interiérové dveZe
VÝPLN� OTVORo VNITYNÍ VÝPLN� OTVORo dveZe do bytp

VÝPLN� OTVORo VNITYNÍ VÝPLN� OTVORo (okna z bytp do 
interiéru budovy)

TECHNICKÉ ZAYÍZENÍ BUDOVY Výtahy, 

TECHNICKÉ ZAYÍZENÍ BUDOVY ZTI (v�. zaZizovacích sanitárních pZedm�tp, 
vodom�ry)

TECHNICKÉ ZAYÍZENÍ BUDOVY PLYN (plynom�ry, plynové kotle a plynové 
spotZebi�e)

TECHNICKÉ ZAYÍZENÍ BUDOVY ELEKTROINSTALACE (rozvodné skZín�, 
elektrom�ry)

Obecná LOD Specifikace 

Velmi stylizovaný prvek bez detailp, mp~e být znázorn�n symbolem nebo genericky reprezentativním 
elementem. Reprezentuje povrchové rozm�ry. Prvky nesou pouze grafickou informaci. 

Prvek je graficky znázorn�n v modelu jako obecný nebo sestava objektp s pZibli~ným mno~stvím, geometrií a 
orientací v prostoru dostate�n� reprezentující typ a materiál daného komponentu. Informace negrafického 
formátu mohou ji~ být k tomuto prvku pZipoje

Detailní prvek s minimální stylizací, stanoveným množstvím, proporcemi a umístěním v prostoru pro 
identifikaci typu a materiálu komponentu. Výrobní, nebo předvýrobní objekt, reprezentující kone�nou 
fázi návrhu, konstruk�ní specifikované rozměry, tvar, umístění, atd. Prvek obsahuje většinu svých 
negrafických informací. 



Podrobný, pZesný, konkrétní objekt s po~adavky na konstrukci a vlastnosti materiálp a stavebních prvkp v�etn� 
specializovaných subdodavatelských dat. Mno~ství, velikost, tvar, umíst�ní orientace a rozhraní mezi 
ostatními stavebními nebo technologickými prvky jsou jasn� ur�eny a korespondují spolu jako celek. Informace 
negrafického formátu jsou ji~ k danému prvku pZipojeny, a to na úrovní materiálové a výrobkové s
Prvky napZ. obsahují napojovací body pro pZipojení dalbích struktur mostp, budov atd. Není obsa~en ve 

e) LOD 400  Velmi podrobný detailní objekt s pZesnou definicí materiálp a struktury. Jsou pZipojeny detaily 
výroby, montá~e a informace o instalaci. Informace negrafického formátu jsou na úrovních specifikace 
po~adavkp na u~ívání, servis a revize. NapZ. u }B konstrukcí obsahuje i detailní model a specifikaci výztu~e.
F) LOD 500  Jde o digitální virtuální obraz skute�ného prvku, tak jak je realizován na stavb�, jedná se o 
dokumentaci skute�ného provedení, vytvoZenou pro správu objektu. Jsou pZipojeny detaily výroby, montá~e a 
informace o instalaci. Informace negrafického formátu jsou optimalizované pro správu objektu u~ívání
Z dpvodu optimalizace vyu~ití jako podkladu pro CAFM mp~e být geometrie tvarov� slo~itých prvkp 
stylizována, prvek obsahuje potZebné detailní informace v pZipojené dokumentaci a vlastních parametrech.

–

https://bimforum.org/resource/lod-level-of-development-lod-specification/

		2024-11-12T06:19:45+0100




